

Danish Property Development A/S

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 28 65 66 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Property Development A/S Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 28 65 66 45
	Stiftet: 3. juli 2006
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lone Jakobsen, Åkrogs Strandvej 31A, 8240 Risskov Knud Jakobsen, Østervold 45, 4, 8900 Randers C Peder Jakobsen, Skovstjernevej 34, 8920 Randers NV
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	KJ Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investering, ejendomsudvikling, administration samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -45 t.kr. mod -511 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.506 t.kr. mod 2.401 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket skyldes indtægtsførsel af hensættelse til tab vedrørende tilknyttet virksomhed, der ikke aktualiseres.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2019. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2019.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2018 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregningen af værdien af kapitalandele og tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-44.864	-511.191
2 Personaleomkostninger	-22.023	-412.175
Resultat før finansielle poster	-66.887	-923.366
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.470.808	323.683
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.406.660	4.180.943
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	597.530	813.661
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.731.893	-2.347.757
Resultat før skat	18.862.898	2.047.164
Skat af årets resultat	642.893	353.447
Årets resultat	19.505.791	2.400.611
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	19.505.791	2.400.611
Disponeret i alt	19.505.791	2.400.611

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	368.450	27.793
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.791.795	4.260.663
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.105.040	8.254.903
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	642.893	353.447
Andre tilgodehavender	18.088	276.299
Periodeafgrænsningsposter	13.301	199.535
Tilgodehavender i alt	<u>8.939.567</u>	<u>13.372.640</u>
Likvide beholdninger	<u>86.350</u>	<u>30.804</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.025.917</u>	<u>13.403.444</u>
Aktiver i alt	<u>9.025.917</u>	<u>13.403.444</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	-52.235.047	-64.644.341
	Egenkapital i alt	<u>-51.735.047</u>	<u>-64.144.341</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	17.641.470	38.230.020
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.641.470</u>	<u>38.230.020</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.304.095	27.135.770
	Anden gæld	12.815.399	12.181.995
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.119.494</u>	<u>39.317.765</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>43.119.494</u>	<u>39.317.765</u>
	Passiver i alt	<u>9.025.917</u>	<u>13.403.444</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2019. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2019.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2018 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregningen af værdien af kapitalandele og tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.891	405.233
Andre omkostninger til social sikring	-868	6.942
	<u>22.023</u>	<u>412.175</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.729.961	2.343.544
Andre finansielle omkostninger	1.932	4.213
	<u>1.731.893</u>	<u>2.347.757</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2018	11.598.591	11.598.591
Afgang i årets løb	<u>-130.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>11.468.591</u>	<u>11.598.591</u>
Nedskrivninger 1. januar 2018	-62.589.301	-62.912.984
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-10.138.222	323.683
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	57.298.583	0
Andre kapitalbevægelser datterselskaber	<u>-7.212.907</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2018	<u>-22.641.847</u>	<u>-62.589.301</u>
Modregnet i tilgodehavender	9.531.786	12.760.690
Overført til hensatte forpligtelser	<u>1.641.470</u>	<u>38.230.020</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>11.173.256</u>	<u>50.990.710</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
ES Burschesgade 3-5 ApS	Randers	100 %
ES Dytmærskens 12 ApS	Randers	100 %
ES Blommevej 32 ApS	Randers	100 %
ES Nikkelvej ApS	Randers	100 %
ES Haraldsvej ApS	Randers	100 %

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2018	1.062.500	1.062.500
Kostpris 31. december 2018	1.062.500	1.062.500
Nedskrivninger 1. januar 2018	-1.544.759	-5.993.441
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.406.660	4.180.943
Egenkapitalbevægelser associeret selskab	116.410	267.739
Nedskrivninger 31. december 2018	-4.835.009	-1.544.759
Modregnet i tilgodehavender	3.772.509	482.259
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.772.509	482.259
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Århusvej 102 ApS	Randers	50 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-64.644.341	-67.312.691
Årets overførte overskud eller underskud	19.505.791	2.400.611
Egenkapitalreguleringer tilknyttede selskaber	-7.212.907	0
Egenkapitalreguleringer associeret selskab	116.410	267.739
	-52.235.047	-64.644.341
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet kautionserklæring overfor datterselskaber og associeret selskab for realkreditlån. Selskabet har afgivet ulimiterede selvskyldnerkautioner til pengeinstitutter for koncernselskabers banklån.		

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
